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اوکراین باید آماده بدترین سناریو 
باشد

سفیر سابق اوکراین در آمریکا گفت، اوکراین باید 
برای یک بحران سیاسی احتمالی در ایالات متحده 
آماده شود؛ بحرانی که می تواند کمک های نظامی 

بیشتر به کی یف را تضعیف کند.
آمریکا  در  اوکراین  »والری چالی« سفیر سابق 
اوکراینی »اسپرسو«  تلویزیون  با  طی مصاحبه ای 
بیان کرد: دولت ما خوشبینانه ترین سناریو را در 
نظر دارد اما آنچه اکنون در حال رخ دادن است، 

بدترین سناریو است.
او که از سال ۲۰۱۵ الی ۲۰۱۹ سفیر اوکراین در 
آمریکا بود، با اشاره به جمهوری خواهان و رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا افزود: ما نمی دانیم در 
آینده چه پیش خواهد آمد اما مشخص است که 
پیدا خواهد  اوکراین کاهش  به  آمریکا  کمک های 
کرد. البته انتظار دارم این کمک ها تا فصل تابستان 

به طرز چشمگیری کاهش نیابد.
»بحران  به  نسبت  هشدار  ضمن  چالی  والری 
سیاسی احتمالی« در آمریکا تاکید کرد: اما اکنون 
که  هنگامی  کنیم؛  فکر  آینده  پاییز سال  به  باید 
ایالات متحده احتمالا وارد بحران سیاسی خواهد 
شد و این موضوع، بودجه و کمک ها به اوکراین را 

دشوار خواهد ساخت.
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا روز جمعه، یک 
روز مانده به موعد تعطیل شدن نهادهای دولتش 
جلوی  دیگر  موقت  بودجه  لایحه  یک  امضای  با 

تعطیلی آن ها را گرفت.
جو  توسط  موقت  بودجه  لایحه  این  امضای  با 
سر  بر  کنگره  جمهوری خواهان  با  نزاع  بایدن، 
بودجه فدرال به سال آینده میلادی کشیده شده 
و بن بست بر سر کمک های واشنگتن برای اوکراین 
و رژیم صهیونیستی در کنگره نیز همچنان ادامه 

می یابد.

یمن یک کشتی اسرائیلی را در 
دریای سرخ توقیف کرد

همزمان با انتشار خبرهایی مبنی بر ناپدیدشدن 
نیروهای  سرخ،  دریای  در  اسرائیلی  کشتی  یک 
مسلح یمن عصر دیروز )یکشنبه( اعلام کرد بیانیه 

مهمی را منتشر می کند.
به گزارش ایسنا، برخی رسانه ها از جمله العربیه 
عصر امروز مدعی شدند انصارالله یمن یک کشتی 
اسرائیلی به نام »گلکسی لیدر« با ۲۲ سرنشین را در 

اختیار گرفته است.
شبکه خبری المیادین نیز دقایقی بعد، به نقل 
از منابع موثق گزارش داد »نیروهای دریایی یمن 
موفق شدند یک کشتی صهیونیستی را در عمق 

دریای سرخ توقیف کنند«.
المیادین خبر داده ۵۲ نفر در کشتی اسرائیلی، 

بازداشت شده اند.
منابع موثق یمنی تأکید کردند که خدمه کشتی 
و سرنشینان آن در حال حاضر تحت بازجویی قرار 
دارند و ملیت آن ها توسط دستگاه های ذی ربط یمن 

شناسایی شده است.
در همین رابطه، وبگاه آکسیوس به نقل از یک 
منبع صهیوینستی نوشت: حوثی ها )انصارالله( به 
یک کشتی که بخشی از آن متعلق به یک شرکت 
اسرائیلی بود، حمله کردند و کنترل آن را به دست 
گرفتند. منابع المیادین همچنین گفته اند یک تاجر 
اسرائیلی به نام »رامی اونگر« مالک کشتی بوده 

است.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم گزارش 

داده تل آویو در حال بررسی این موضوع است.
نیروهای مسلح یمن نیز پس از انتشار این خبرها 
اعلام کرد که تا ساعاتی دیگر بیانیه ای مهمی را 

منتشر خواهد کرد.
پیش تر نیروهای مسلح یمن اعلام کرده بود که 
همه انواع کشتی های رژیم صهیونیستی را که برای 
رژیم اشغالگر کار می کنند، هدف قرار خواهند داد.

نیروهای مسلح یمن همچنین از همه کشورهای 
جهان خواست تا شهروندان خود را که بر روی این 

کشتی ها کار می کنند، خارج کنند.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اما در واکنش 
به خبرها گفت: ربوده شدن یک فروند کشتی باری 
توسط حوثی ها در جنوب دریای سرخ یک حادثه 

بسیار خطرناک در سطح جهانی است.
او ادعا کرد که این کشتی ربوده شده »اسرائیلی 
نیست، در حال حرکت از ترکیه به سمت هند بود و 

هیچ یک از سرنشینان آن اسرائیلی نبودند«.

ادعای قطر درباره نزدیک شدن به 
توافق تبادل اسرا در غزه

خارجی  سیاست  مسئول  بورل«  »جوزپ 
کرده  سفر  دوحه  به  به تازگی  که  اروپا  اتحادیه 
بن  )یکشنبه(، همراه »محمد  دیروز  است، ظهر 
عبدالرحمن آل ثانی« وزیر خارجه قطر در کنفرانس 
مطبوعاتی مشترک حضور یافت. ابتدا وزیر امور 
جامعه  ناتوانی  سایه  »در  گفت:  قطر  خارجه 
بین الملل از جلوگیری تجاوزات، فاجعه ]در غزه[ 
همچنان در حال تشدید شدن است. ما حملات 
طنز  نمایش های  و  غزه  نوار  بیمارستان های  به 
اشغالگران را دیدیم. آنچه در بیمارستان الشفاء رخ 
داد، جنایت بود و متأسفانه ما صدای محکومیتی از 

سوی جامعه بین الملل نشنیدیم«.
اخیرا  اسرائیل  رژیم  ارتش  فارس،  گزارش  به 
مدعی شده بود که حماس اسرای اسرائیلی را در 
بیمارستان الشفاء پنهان کرده و زیر این مجتمع 
به  است.  کرده  ذخیره  جنگی  تسلیحات  پزشکی 
دنبال این ادعا، نیروهای این رژیم وارد بیمارستان 
الشفاء شدند و نه  تنها سلاحی در آن نیافتند، بلکه 

هیچ اسیری را در این مجتمع پزشکی پیدا نکردند.
کرد:  اضافه  آل ثانی  عبدالرحمن  بن  محمد 
»جنایت ها علیه غیرنظامیان ادامه دارد و به قوانین 
و پروتکل های بین المللی احترام گذاشته نمی شود. 
بسیاری از کشورها در قبال آنچه برای برادرانمان 
در غزه روی می دهد، استانداردهای دوگانه  دارند. 
جنایت های ]اسرائیل[ که جدیدترین مورد آن در 
الفاخوره رخ داد عدم احترام اسرائیل به  مدرسه 
قوانین بین المللی را ثابت می کند«. او در بخش 
دیگری بیان کرد: »موانعی در توافق تبادل ]اسرا[ 
مطرح شده؛ اما ما مطمئن تر شده ایم که به یک 
توافق نزدیک هستیم. چالش  ها در مذاکرات آسان 
هستند مربوط به مسائل لجستیکی و عملی هستند 
و ما می توانیم از آن ها عبور کنیم. مردم غزه گرسنه 

و تشنه و نیازمند سوخت و برق هستند.«.
مدرسه  گذشته  روز  اسرائیل  رژیم  نیروهای 
»الفاخوره« در شمال نوار غزه را هدف حمله قرار 
دادند که به دنبال این اقدام، ده ها فلسطینی به 
شهادت رسیدند. این اقدام رژیم صهیونیستی با 
واکنش شدید شماری از کشورهای اسلامی همراه 
شد. اما در مقابل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا با اشاره به میانجیگری قطر برای آزادی اسرا، 
اظهار داشت: »بار دیگر ما خواستار آتش بس در 
وقفه های  برقراری  خواستار  ما  هستیم.  غزه  نوار 
انسانی فوری، مبرم و پایدار هستیم«. جوزپ بورل 
اضافه کرد: »راهکار دودولتی بهترین راه است. ما 
باید هر آنچه در توان داریم، انجام دهیم تا این 
راهکار عملی شود. اتحادیه اروپا به تمامی طرف ها 

برای آزادی گروگان ها فشار می آورد«.

توافق ونزوئلا و آمریکا برای آغاز 
روند لغو تحریم ها

وزیر خارجه ونزوئلا اعلام کرد، کاراکاس با ایالات 
توافق  به  تحریم ها  لغو  روند  آغاز  درباره  متحده 
گام  را  تحریم ها  لغو  این  ونزوئلا  و دولت  رسیده 

نخست این روند می داند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
ایوان جیل پینتو وزیر خارجه ونزوئلا گفت: ما با 
آمریکا توافق کرده ایم که روند لغو تحریم ها را آغاز 
کند. ما کاهش تحریم ها را اولین گام در این راستا 
می دانیم. در مورد شرایط انتخابات، مجددا تاکید 
می کنم که آنچه ونزوئلا گفته یا ونزوئلا با مخالفان 
تایید کرده، حفظ ضمانت های انتخاباتی موجود در 
نظام انتخاباتی ونزوئلا، حفظ قوانین، قانون اساسی 
و تایید آن است. به همین خاطر است که آمریکا 
شروع به لغو تحریم ها کرده است. این دیپلمات 
اتحادیه  موضع  گفت،  همچنین  ونزوئلایی  ارشد 
اروپا درباره مساله لغو یکجانبه تحریم ها مضحک 

است و کاراکاس شرایط هیچکس را نمی پذیرد.
وی خاطرنشان کرد: موضع گیری اتحادیه اروپا 
مضحک، بیهوده و متکبرانه است. ونزوئلا شرایط 
هیچکس را نمی پذیرد. ما قانون اساسی خودمان 
را داریم. اروپا باید تمامی تحریم ها علیه ونزوئلا را 
بدون هیچ قید و شرطی لغو کند. تصمیمی که آنها 
گرفتند با قانون اساسی و قوانین بین المللی ما در 

تضاد است. تحریم ها باید برداشته شود.
در اکتبر ۲۰۲۳، وزارت خزانه داری آمریکا اعلام 
کاهش  برای  ماهه ای  شش  معافیت  که  کرد 
گاز  و  نفت  علیه صنعت  کشور  این  تحریم های 
تمدید  صورتی  در  تنها  که  کرده  صادر  ونزوئلا 
خواهد شد که کاراکاس به تعهدات خود بر اساس 
نقشه راه انتخاباتی و همچنین سایر تعهدات خود 
در رابطه با کسانیکه به »ناحق« بازداشت شده اند، 

عمل کند.
نیز  ونزوئلا  جمهوری  رئیس  مادورو،  نیکولاس 
در واکنش به این اقدام، آمادگی خود را برای از 
سرگیری روابط با آمریکا و دستیابی به لغو کامل 

تحریم ها اعلام کرد.

روزنامه  با  مصاحبه  در  عبداللهیان  امیر  حسین 
انگلیسی فایننشال تایمز همچنین گفت: رژیم اسرائیل 
گروه نیابتی آمریکا است، ولی ما هیچ گروه نیابتی 
در منطقه نداریم. حزب الله یک جریان مقاومت در 
مقابل رژیم اشغالگر اسرائیل است، هویت مستقل 
دارد، لبنانی است، از ایران دستور نمی گیرد، اما ارتباط 

خوبی با ایران دارد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا جمهوری اسلامی 
علاقمند به این هست که وارد مذاکرات مستقیم با 
غزه  فکر می کنم مسئله  مورد غزه شود؟  در  آمریکا 
موضوعی است که به گروه های فلسطینی باز می گردد 
و آنها طرف اصلی این ماجرا هستند. لذا اینکه اساساً 
بخواهیم بگوییم ایران و آمریکا وارد گفت وگوی مستقیم 
در مورد تحولات غزه بشوند، شاید سوال خیلی دقیقی 
نباشد. بین ما و آمریکایی ها از طریق دفتر حفاظت 
منافع آمریکا در تهران که سفارت سوئیس است، در 
خصوص موضوع تحولات فلسطین پیام هایی در ۴۰ 
روز گذشته رد و بدل شده است. آمریکایی ها از این 
مسیر دیپلماتیک بعضی نکات را منتقل کرده اند و ما 

هم از همین مسیر پاسخ آنها را داده ایم.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه آمریکایی ها در هفته ها 
و روزهای اول جنگ تلاش کردند این پیام را بدهند 
که به دنبال گسترش دامنه جنگ نیستند و از ایران 
درخواست خویشتن داری کردند، گفت: همچنین در 
پیام های مشابهی به بیروت از حزب الله درخواست 
خویشتن داری کردند، اما خود )یعنی آمریکا( به طور 
تمام عیار در کنار رژیم اسرائیل قرار گرفت؛. آمریکا 
خود پایبند به عدم توسعه جنگ باقی نماند و آشکارا 
موضوع افزایش شدت جنگ، کشتار و نسل کشی 
علیه مردم غزه و کرانه باختری را دنبال کرد. البته ما 
در پاسخ به آمریکا در یک پیام گفتیم، ایران به دنبال 
توسعه جنگ نیست، اما با رویکردی که آمریکا و رژیم 
دارند، در صورت عدم  در منطقه  اسرائیل  اشغالگر 
توقف جنایات جنگی علیه مردم غزه و کرانه باختری، 
جنگ  دامنه  گسترش  و  است  متصور  احتمالی  هر 

می تواند اجتناب ناپذیر باشد.
وی در پاسخ به این سوال آیا پیام های آمریکا در اینکه 
حزب الله وارد جنگ گسترده تری با اسرائیل نشود، 
تاثیر داشت؟ گفت: طبعاً پیام آمریکا روی حزب الله 
اثر معکوس دارد. نه تنها پیام آمریکا حزب الله را در 
تصمیم خود محتاط نمی کند، بلکه ما با شناختی که 
از حزب الله داریم، آنها نسبت به اقدامات خودشان 
مصمم تر می شوند و رأسا تصمیم می گیرند. واقعیتی 
که در صحنه وجود دارد این است که حزب الله امروز 
وارد مرحله ای از جنگ با اسرائیل شده است و اینکه در 
ساعات و روزهای آینده حزب الله چه اقداماتی خواهد 
کرد و چه مراحل دیگری را دنبال خواهد کرد، چیزی 
است که به تصمیم حزب الله برمی گردد نه به پیام 

آمریکا به حزب الله.
صحبت  از  دیگری  بخشی  در  ایران  خارجه  وزیر 
های خود تصریح کرد: ما هیچ گروه نیابتی در منطقه 
نداریم؛ ما هیچ گروه نیابتی در سوریه و عراق نداریم. 
این ها گروه هایی هستند که خود تصمیم می گیرند و 
خود اقدام می کنند.   البته آمریکا ادعا کرده است که 
این گروه ها مرتبط با ایران هستند و به همین دلیل در 
دو مرحله تاکنون اهدافی را در سوریه مورد حمله قرار 
داده اند و ادعا کرده اند که این اهداف متعلق به سپاه 
پاسداران ایران و یا متعلق به ایران است. من یکی از این 
اهداف را موقعی که مورد حمله قرار دادند، می دانم؛ 
آنجا محلی بوده است که در گذشته مستشاران نظامی 
ما در مبارزه با تروریسم، در کنار نیروهای آن کشور 
این مکان در زمان  اما  قرار می دادند،  مورد استفاده 

حمله آمریکا فاقد هرگونه نیرو و امکانات بوده است.
وی در ادامه افزود: ما هیچ توصیه ای به هیچ یک 

از گروه هایی که در منطقه حضور دارند نمی کنیم؛ 
این ها یا مثل حزب الله، حماس و جهاد اسلامی در 
می کنند،  اقدام  اشغالگر  و  اسرائیل  تجاوزات  مقابل 
یا گروه هایی مثل حشد الشعبی یا گروه هایی که در 
سوریه هستند، در مقابله با داعش عمل کرده اند و 
امنیت کشورشان را تامین کرده اند؛ ما هیچ توصیه و 
دستوری را برای آنها صادر نکرده و هرگز نمی کنیم؛ 
آنها بر اساس مصالح خودشان تصمیم می گیرند، اما 
اگر این گروه ها در سوریه و عراق به وجود آمده اند، به 
خاطر رشد داعش در عراق بوده و برای مبارزه با داعش 
و تروریسم؛ اما این گروه ها نسبت به کشتار همنوعان 
به  نسبت  فلسطین،  در  عرب خودشان  و  مسلمان 
نسل کشی در فلسطین، نسبت به ادامه جنایات رژیم 
اسرائیل در فلسطین بی تفاوت نیستند. ما در خصوص 
با صراحت و شفافیت مسئولیت  اقدامات خودمان 
ژنرال سلیمانی ۱۳  ترور  به  پاسخ  در  ما  می پذیریم؛ 
موشک بالستیک نقطه زن به پایگاه آمریکایی عین 
الاسد شلیک کردیم و رسماً مسئولیت آن را پذیرفتیم.

که  الان  سوال   این  به  پاسخ  در  امیرعبداللهیان 
مسئله فلسطین در سیاست خارجی ایران مسئله به 
این مهمی است، چرا ایران وارد جنگ نمی شود و به 
حماس کمک کند؟ توضیح داد به خاطر اینکه مقاومت 
خود از توانایی بالایی برخوردار است؛ شما خواهید دید 
در مرحله ورود به جنگ زمینی، سرنوشت جنگ توسط 
مقاومت در داخل غزه رقم زده می شود. علیرغم کشتار 
بیش از ۱۴۵۰۰ غیرنظامی، علیرغم جنایات زیادی که 
در این نسل کشی شکل گرفته، ولی مقاومت تازه وارد 

مرحله اقدام شده است.
رژیم  می کنم  فکر  من  کرد:  تصریح  همچنین  وی 
اسرائیل توان تحمل یک جنگ فرسایشی را نخواهد 
بحران های  با  درون  از  اسرائیل  رژیم  امروز  داشت. 

چندلایه مواجه است. این بحران های چند لایه مربوط 
به هفت اکتبر نیست، مربوط به قبل از ۷ اکتبر است. 
اما بامداد روز شنبه ۷ اکتبر و عملیات آزادی بخش 
حماس نشان داد که سیستم امنیتی اسرائیل به طور 

کلی فروپاشیده است.
وزیر خارجه ایران در پاسخ به این سوال که  در مورد 
آتش بس آیا یک توقف در جنگ برای اینکه اسرای 
حدود  گفت:  دارد؟  امکان  شوند،  مبادله  اسرائیلی 
ابتکار سیاسی روی میز  سه هفته ای است که یک 
قرار دارد. من در هفته دوم جنگ در زمانی که در 
منطقه سفری را داشتم، این ایده مطرح بود که نسبت 
اقداماتی  اسرائیل  رژیم  غیرنظامی  اسرای  آزادی  به 
انجام شود؛ با مقامات قطر مشورت هایی را داشتیم. 
حتی من در دیدارم با آقای سید حسن نصرالله نیز 
به این موضوع پرداختم و در نهایت مشورت های ما 
تبدیل شد به یک نشست با  آقای اسماعیل هنیه، 
رهبر سیاسی حماس؛ در آن دیدار ایده آزادی اسرای 
غیر نظامی موجود در غزه مطرح شد و رهبر سیاسی 
حماس موافقت خودش را با این مسئله اعلام کرد؛ 
این شد شروع یک ابتکاری که دوستان در قطر تلاش 
کردند که این ابتکار بتواند به نتیجه برسد و بعدها 
پرورش پیدا کرد که چگونه تبادل بشوند با بخشی 
زندان های  نزد  فلسطینی  اسیر  کودکان  و  زنان  از 
رژیم و به بازگشایی مرز رفح برای ارسال کمک های 
انسان دوستانه منتج شود. ولی من امروز در گفتگو 
با مقامات صلیب سرخ و سازمان ملل در ژنو گفتم که 
واقعاً جمع بندی حماس این است که اسرائیل به دنبال 
آزاد کردن و تبادل اسرا نیست، چرا که اگر سه هفته 
پیش این کار را انجام داده بود، تعدادی از این اسرا در 
بمباران های خود اسرائیل کشته نمی شدند. اسرائیل با 
زمان بازی می کند و در نتیجه علیرغم آمادگی حماس، 

حرکت های نمایشی را انجام می دهند؛ بنده همزمان 
با حضورم در ژنو مطلع شدم که وزیر خارجه رژیم 
اسرائیل هم با تعدادی از خانواده های این اسرا در اینجا 
بوده و تلاش می کرده است؛ اصلا نیازی به آمدن به 
ژنو نبود. از سه هفته پیش همه چیز برای تبادل اسرای 
غیرنظامی آماده است. اما این طرف اسرائیلیست که 

نمی پذیرد.
وی همچنین در مورد توقف کامل جنگ نیز گفت: 
ما در مورد چگونگی توقف با حماس صحبتی نداشتیم. 
البته حماس به دنبال آن است که این بهانه را از دست 
رژیم اشغالگر بگیرد و نشان دهد که انعطاف لازم را 
برای یک حرکت انسانی و آزاد کردن اسرای غیرنظامی 
دارد ولی این طرف اسرائیلی است که با زمان بازی 
می کند و اراده جدی را از خود در این رابطه نشان 

نداده است.
وی همچنین در خصوص پیش بینی خود از  ادامه 
جنگ نیز توضیح داد:  پیش بینی جنگ برای من به 
عنوان یک دیپلمات کار ساده ای نیست؛ اما می توانم 
بگویم اسرای اسرائیل نزد حماس با جنگ آزاد نخواهند 
رهبران  با  که  دیدارهایی  و  شناخت  بر  مبتنی  شد. 
منطقه و جریان مقاومت داشتیم، سرنوشت این جنگ 
را مقاومت و نه اسرائیل تعیین خواهد کرد. من می 
توانم از هم اکنون پیش بینی کنم همانطور که در ۷ 
اکتبر، سیستم امنیتی اسرائیل سقوط کرد؛ نتانیاهو 
هم در ادامه سقوط کرده و اکنون با تنفس مصنوعی 
آمریکا زنده است، اما بزودی از عرصه سیاسی اسرائیل 
حذف خواهد شد. می توانم با قاطعیت بگویم که بر 
اختیار ما گذاشته  اساس اطلاعاتی که مقاومت در 
برنده  بلکه  نیست  اسرائیل  جنگ  این  برنده  است؛ 
آن مقاومت و فلسطین است. اسرا نیز تنها از طریق 

دیپلماسی می توانند آزاد شوند.

 رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی گفت که بهترین و صحیح 
ترین کار این است که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم از 

منصب خود کناره گیری کند.
امروز  آنچه  افزود:  میخائیلی«  »میراو  الیوم،  روسیا  گزارش  به 
ضروری به نظر می رسد، رفتن نتانیاهو است و این یک احتمال 

واقعی است که می تواند بدون برگزاری انتخابات نیز محقق شود.
وی اضافه کرد که پیشنهاد من برگزاری انتخابات نیست، بلکه باید 
با استفاده از ابزارهای قانونی کنست )پارلمان( رژیم صهیونیستی، 
کابینه را تغییر داد و به نظر من، ائتلاف حاکم می داند که صحیح 

ترین کار، تغییر نخست وزیر است.
میخائیلی گفت: احتمال اینکه در همین دوره کنست، کابینه دیگر 

تشکیل شود، واقعی و بسیار خوب است.
بسیاری از صهیونیست ها، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی را مسئول شکست امنیتی و اطلاعاتی در عملیات 
طوفان الاقصی می دانند و براساس نظرسنجی های انجام شده، 
اعتماد صهیونیست ها به کابینه، به پایین ترین میزان در ۲۰ سال 

گذشته رسیده است.

براساس یک نظر سنجی که چند روز پیش انجام شد، فقط ۲۹ 
درصد صهیونیست های ساکن در سرزمین های اشغالی فلسطین، 
نتانیاهو را شایسته منصب نخست وزیری می دانند و ۵۰ درصد 
وزیر جنگ  گانتس«  »بنی  نظرسنجی،  این  در  کنندگان  شرکت 
پیشین و عضو شورای جنگ رژیم صهیونیستی را بر نتانیاهو ترجیح 

دادند.
در همین حال، رسانه های رژیم صهیونیستی شنبه شب گزارش 
دادند که »یائیر لاپید« نخست وزیر سابق و رئیس کنونی اپوزیسیون 
تحرکاتی را برای انحلال کابینه ائتلافی نخست وزیر اسرائیل آغاز 

کرده است.
به گزارش ایرنا، روزنامه هاآرتص در این باره نوشت که لاپید با 
اعضای حزب لیکود دیدار کرد تا از آنها بخواهد که از حزب کنار 

گرفته و به این ترتیب کابینه نتانیاهو سقوط کند.
براساس گزارش این رسانه صهیونیستی، لاپید به اعضای لیکود 
پیشنهاد کرده که »یوآو گالانت « وزیر جنگ یا »یولی ادلشتاین 
« عضو لیکود و وزیر کنونی اطلاع رسانی رژیم اسرائیل را جایگزین 

نتانیاهو در نخست وزیری کنند.

حسین امیرعبداللهیان تشریح کرد

وه نیابتی در منطقه ندارد ایران هیچ گر
گروه بین الملل - وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان این که رژیم اسرائیل توان تحمل یک جنگ فرسایشی را نخواهد داشت، گفت: بر اساس 
اطلاعاتی که مقاومت در اختیار ما گذاشته است؛ برنده این جنگ اسرائیل نیست بلکه برنده آن مقاومت و فلسطین است. اسرا نیز تنها از طریق دیپلماسی 

می توانند آزاد شوند.

وری استرئیس حزب کار اسرائیل اعلام کرد رفتن نتانیاهو ضر

 می توانم از 
هم اکنون 

پیش بینی 
کنم همانطور 

که در ۷ اکتبر، 
سیستم امنیتی 
اسرائیل سقوط 

کرد؛ نتانیاهو 
هم در ادامه 

سقوط کرده و 
اکنون با تنفس 

مصنوعی 
آمریکا زنده 

است، اما 
به زودی از 

عرصه سیاسی 
اسرائیل حذف 

خواهد شد

در  است:  نوشته  گزارشی  در  الجزیره  خبری  شبکه 
چارچوب این حمله که پس از عملیات »طوفان الاقصی« 
انجام شد، ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی بیش از ۱۲۰۰۰ 
فلسطینی از جمله ۴۳۰۰ کودک را به شهادت رساند. هزاران 
نفر نیز پس از مدفون شدن در زیر آوار در اثر بمباران 

همچنان مفقود هستند.
که  می دهد  نشان  رژیم صهیونیستی  داده های رسمی 
۱۲۰۰۰ مرکز در نوار غزه در فاصله هفت اکتبر تا یک نوامبر 
مورد هدف قرار گرفت و این خشن ترین عملیات نظامی در 

نوع خود در عصر جدید است.
دیده بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه گزارش داده که ارتش 
رژیم صهیونیستی از هفت اکتبر ۲۵ هزار تن مواد منفجره 
را بر روی نوار غزه ریخته است که معادل دو بمب هسته ای 
است. با انجام این کار، این رژیم از کاری که ایالات متحده 
آمریکا در ژاپن در طول جنگ جهانی دوم انجام داد، پیشی 
گرفته است؛ زمانی که آمریکا بمب هسته ای به نام »پسر 
کوچک« را که وزن آن ۱۵ تن مواد انفجاری بسیار شدید 
بود، بر روی شهر هیروشیما انداخت و همه چیز را در این 

شهر ۱.۶ کیلومتری پودر کرد.
که  می دهد  نشان  ماهواره ای  عکس های  و  تصاویر 

بسیاری  و  شده  یکسان  خاک  با  غزه  در  محله ها  کل 
اثر  در  خانه ها  و  عبادتگاه ها  مدارس،  بیمارستان ها،  از 
حملات زمینی، دریایی و هوایی رژیم صهیونیستی آسیب 
این علاوه بر تمام سیستم های  یا ویران شده اند.  دیده 
ارتباطی و تصفیه خانه های آب است که به طور کامل 

از کار افتاده اند.
در رابطه با این رفتار، ایلیا مگنیر، تحلیلگر نظامی به 
بمب های هوشمند  از  اسرائیل  »استفاده  الجزیره گفت: 
در غزه بخشی از یک استراتژی نظامی گسترده تر است که 
هدف آن هدف قرار دادن زیرساخت های گروه های مسلح 
به منظور دستیابی به اهداف نظامی، بدون تلاش برای 
کاهش تلفات غیرنظامیان یا آسیب رساندن به زیرساخت 

است.«
دستیابی  در  سلاح ها  این  »اثربخشی  گفت:  مگنیر 
زیاد  بسیار  خسارت  ایجاد  بدون  استراتژیک  اهداف  به 

غیرممکن است.«
۱.۷ میلیون پناهجو در غزه ساکن هستند که قبلا در 
در  است،  اشغالی  اراضی  از  بخشی  اکنون  که  مناطقی 
معرض پاکسازی نژادی قرار گرفته اند. اکثر آنها در هشت 

اردوگاه شلوغ در اطراف شهر غزه زندگی می کنند.

اردوگاه،  بزرگترین  جبالیا،  اردوگاه  غزه،  نوار  شمال  در 
وجود دارد که ۱۱۶۰۰۰ پناهجو در آن سکونت دارند و حداقل 
هشت بار در روزهای نهم، دوازدهم، نوزدهم، بیست و دوم 
و سی و یکم اکتبر گذشته و اول، دوم و چهارم نوامبر توسط 
ارتش اشغالگر اسرائیل بمباران شد که منجر به شهادت 
چند صد نفر شد. این اردوگاه شامل سه مدرسه است که 
توسط سازمان ملل اداره می شود و به پناهگاه هایی تبدیل 
نقل مکان  آنجا  در  زندگی  برای  آواره  شده اند که صدها 

کرده اند.
به گزارش ایسنا، در ادامه این مطلب آمده است: در 
حالی که بیشتر حملات بر شمال غزه متمرکز بود، حتی 
جنوب آن که رژیم صهیونیستی آن را منطقه امن اعلام 
کرد، از این حملات در امان نبود. تخمین زده می شود که 
بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون نفر به جنوب نوار غزه مهاجرت 
کرده اند، در حالی که بین ۳۵۰ هزار تا ۴۰۰ هزار نفر در 

شمال نوار غزه باقی مانده اند.
بیمارستان ها،  در  افراد  که  می دهد  نشان  واقعیت ها 
معلولان و سالمندان قادر به حرکت نیستند. حملات هوایی 
کورکورانه بود و مدارس و بیمارستان های وابسته به سازمان 

ملل و »مناطق امن« اعلام شده را هدف گرفت.

الجزیره گزارش داد
تخریب غزه با قدرت ۲ بمب هسته ای


